
 Okénko do zahraničí 10.2.2020 

V Rakousku se i přes volno v ligovém kalendáři odehrálo několik utkání. Některé týmy 

využili volno k dohrávce či předehrávce utkání. V Německu bylo odehráno 4. kolo jarní části. 

Příští týden jsou na pořadu odvetná utkání druhého kola Ligy mistrů. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3159 5:3 3092 KSK Austria Krems 

Stromberger Daniela 529 1:3 543 Šebestová Vendula 

Kirchweger Gabriele 585 3:1 546 Šimková Jitka 
 

V Superlize žen byla na programu pouze tato dohrávka prvního jarního kola. K týmu Austrie Krems se 

opět připojila Vendula Šebestová, která v tomto utkání vybojovala bod pro družstvo. Bod nezískala 

pouze na třetí dráze, kterou prohrála 114:125. Jitka vyhrála první dráhu. Víc ale proti nejlepší hráčce 

utkání neuhrála. Austria Krems je s jednou výhrou prozatím na chvostu tabulky. 

Superliga muži 

Grün - Weiss - Micheldorf 3319 2:6 3511 KSK Union Orth/Donau 

Kaiblinger Gabriel 524 0:4 577 Veselý Jiří 

Hrubý Petr 589 2:2 576 Kratochvíl Michal 

 

Tým Orth/Donau zajížděl o tomto víkendu do Micheldorfu k odehrání 4. kola jarní části soutěže. Jiří 

na prvních třech drahách nepřekonal hranici 140 kuželek. Na poslední dráze svůj výkon vylepšil 

výkonem 165. Petr s Michalem proti sobě nastoupili na závěr utkání. V polovině hry měl každý po 

jednom setovém bodu a Petr vedl o 11 kuželek. Na třetí dráze Petr zvýšil náskok. Poslední dráhu o 13 

kuželek získal Michal, ale celkový náskok už nestáhnul. Petr se stal nejlepším hráčem domácích. 

1. Bundesliga muži 

1. KC Saalfelden 3289 3:5 3345 Polizei SV Wels 

Huber Albert 516 1:3 546 Dvořák Jiří 

  

Předehrávku 10. kola si odehrály týmy 1. Bundesligy o tomto víkendu. Začátek tohoto utkání patřil 

domácím. Závěr naopak hostům. Jiří nastoupil v závěru a hned na první dráze získal 27 kuželek. Po 

zbytek hry hrál se soupeřem vyrovnaně, ale získal další dva body a náskok si udržel. 

SKC EHG Dornbirn 3149 2:6 3254 ASKÖ KSC Schneegattern 

Hottnerott Steffen 492 1:3 614 Petrů Pavel 

 

Pavel v tomto utkání zahrál doposud svůj nejlepší výkon sezóny. Na své druhé dráze nahrál 180 

kuželek a soupeře zde porazil o 73 kuželek. Schneegattern drží druhé místo v tabulce. 



 Okénko do zahraničí 10.2.2020 

SKC Koblach 3304 7:1 3186 KSK Sparkasse Jenbach 

Nagy Laszlo 507 2:2 515 Klaus Michael 
 

Koblach zatím v sezóně neztratil jediný bod. Suverénní byl i v tomto utkání proti Jenbachu. Čestný 

bod pro svůj tým získal jen Michael. Soupeře porazil na druhé a třetí dráze. Před poslední dráhou vedl 

o 15 kuželek. Poslední dráhu ztratil, ale soupeř celý Michaelův náskok nestáhnul. 

KSK Kremstalerhof 3380 7:1 3184 KSK Kegelkasino Hallein 

Sysel Josef 581 3:1 512 Windhofer Stefan 
 

Josef prohrál první dráhu o 19 kuželek. Další tři dráhy ale získal a na třetí dráze nahrál 162 kuželek. 

Hallein získal čestný bod až v poslední rundě. 

USC Team 81 Eugendorf 3284 2:6 3306 SK Sparkasse Lambach 

Ehrenreich Peter 541 1:3 546 Pešadík Miroslav 
  

Miroslav měl po třech drahách 2 setové body, ale ztrácel na soupeře 10 kuželek. Poslední dráhu vyhrál 

119:134 a potvrdil svou výhru. 

NÖ Landesliga 

KSV-Mistelbach 3182 2:6 3247 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

Hýbl Miloslav 566 2:2 548 Tränker Christian 
 

V předehrávce čtvrtého kola se Miloslav na třech drahách držel těsně pod hranicí 140 kuželek. Jednu 

dráhu zahrál 154. Svému soupeři se vzdálil hned na první dráze a náskok udržel. Stal se nejlepším 

hráčem utkání. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

FEB Amberg 3593 6:2 3477 Nibelungen Lorsch 

Wagner Milan 582 1:3 592 Gutschalk Frank 

 

Milan na třech drahách nepřekonal hranici 140 kuželek. Za třetí dráhu 167 kuželek získal bod. Víc ale 

proti nejlepšímu hráči domácích neuhrál. 

SKC Staffelstein 3714 7:1 3682 TSV Breitengüβbach 

Stoklas Uros 639 3:1 613 Parkan Robin 

Gerdau Marcus 602 2:2 592 Miroslav Jelínek 

 



 Okénko do zahraničí 10.2.2020 

Breitengüβbach čekal se Staffelsteinem důležitý zápas. Týmy na druhém až čtvrtém místě jsou za 

sebou seřazeny velmi těsně a každý bod se počítá. Breitengüβbach si i tak drží zatím třetí příčku jeden 

bod před Staffelsteinem. Robin předvedl vyrovnané poloviny 305 a 308 kuželek. Soupeři se podařili 

dvě dráhy přes 170 kuželek. Miroslav sahal po bodu výrazněji. Vyhrál první dráhu, druhou i třetí 

dráhu prohrál a před závěrem byl ve ztrátě 19 kuželek. Poslední dráhu o 10 kuželek vyhrál, ale zbytek 

se mu už nepodařilo stáhnout.  

SKK Chambtalkegler Raindorf 3665 1:7 3814 Rot-Weiß Zerbst 

Svoboda Milan 589 1:3 614 Weiβ Manuel 

Kotal Michael 585 0:4 634 Kovačić Igor 

 

Milanovi ani Michaelovi se v tomto utkání nepodařilo překonat 600 kuželek, a to soupeř z Zerbstu 

neodpouští. Jediný bod pro Raindorf získal Manuel Lalinger za výkon 642 kuželek. 

Rot-Weiss Hirschau 3532 2:6 3659 Victoria Bamberg 

Oettl Michael 565 0:4 617 Hejhal Radek 

 

Radek za své vyrovnané výkony kolem 155 kuželek získal 4 body. Předvedl druhý nejlepší výkon 

svého družstva. Victoria Bamberg je na druhém místě tabulky. Breitengüβbach je o příčku horší jen o 

skóre. 

2. Bundesliga 

SC Luhe-Wildenau 3486 3:5 3488 SKV Old School Kaiserslautern 

Vícha Jiří 602 3:1 562 Wagner Markus 

Boško Ivan 573 1:3 611 Bauer Tobias 

 

Jen o dvě kuželky byli hráči hostů lepší než domácí, a to jim vyneslo dva body do tabulky. Jiří získal 

bod již po třech drahách. Ivanovi se podařilo vyhrát třetí dráhu, ale soupeř zahrál dvě dráhy přes 160 

kuželek a Ivan na nich ztratil 20 a 28 kuželek. 

TSV Großbardorf 3513 7:1 3330 FSV Erlangen-Bruck 

Ortloff Patrick 551 2:2 594 Bučko Michal 

Helmerich Christian 628 3:1 558 Dvořák Radek 

 

Michal se dostal na první dráze do vedení o 18 kuželek. Další dvě dráhy prohrál a před poslední 

dráhou ztrácel 3 kuželky. Poslední dráhu ale vybojoval  148:141 a získal bod pro družstvo. Radek 

získal bod jen za dráhu 162. 

Bayernliga Nord 

Polizei SV Bamberg 1 3359 5:3 3273 FAF Hirschau 1 

Neubig Stefan 555 2:2 570 Šreiber Pavel 

Wolf Michael 547 3:1 526 Šreiber Štěpán 



 Okénko do zahraničí 10.2.2020 

Pavel zahajoval utkání a získal body za první dvě dráhy. Na dalších drahách vždy pár kuželek ztratil. 

Náskok si ale vzít nenechal a bral bod pro družstvo. Štěpánův výkon se až po třetí dráhu, kde získal i 

bod, zlepšoval. Na poslední dráze ale nepřekonal 120 kuželek a soupeře již neohrozil. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


